
                                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01 ноября 2024 года № 45 

 
О внесении изменений в муниципальную программу                                           

«Благоустройство территории Никольского сельсовета 
Горшеченского района Курской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Уставом муниципального образования 
«Никольское сельское поселение» Горшеченского муниципального района 
Администрация Никольского  сельсовета Горшеченского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Благоустройство территории Никольского сельсовета Горшеченского 
района Курской области», утвержденную постановлением Администрации 
Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области от 22.11.2021 года № 
80.    
 
    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования  на информационных стендах Администрации Никольского 
сельсовета и подлежит его размещению на официальном сайте Администрации  
Никольского сельсовета в сети Интернет www.nikolskyadm.ru 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

 Глава  Никольского  сельсовета                                                       Ю.И. Золотухин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.nikolskyadm.ru/


 
Утверждены 

Постановлением Администрации Никольского 
сельсовета Горшеченского района  

Курской области от 01.11.2024 № 45 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

которые вносятся в муниципальную программу 
«Благоустройство территории Никольского сельсовета Горшеченского 

района Курской области» 
 
1. В Паспорте муниципальной Программы в позиции «Объемы и источники 

финансирования программы», касающейся объемов бюджетных ассигнований 
Программы во втором абзаце: 

а) цифры «25» заменить цифрами «35»; 
б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам: 

в строке «2025 год» цифры «5,0» заменить цифрами «15»; 
2. В разделе IV. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

в четвертом абзаце: 
а) цифры «25» заменить цифрами «35,0»; 
б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам: 

в строке «2025 год» цифры «5,0» заменить цифрами «15,0»; 
  
3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство территории 

Никольского сельсовета Горшеченского района Курской области» изложить в новой 
редакции (прилагается) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №2 

к муниципальной целевой 
«Комплексная программа благоустройства  

территории муниципального образования "Никольский  
сельсовет" Горшеченского района Курской  

области»  
 

Перечень 
мероприятий муниципальной  программы «Комплексная программа благоустройства  территории муниципального 

образования "Никольский сельсовет" Горшеченского района Курской области» 
 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятий 

Источники  
финансиро
вания 

Сумма 
расходов, 
всего тыс. 
руб. 

В том числе по годам: Срок  
реализации 

Ответственные за 
реализацию 
мероприятий 2024 2025 2026 

1. Содержание территории Никольского сельсовета 

1.1. Скашивание сорной растительности  Местный 
бюджет 

6,0 2,0 
 

2,0 2,0 2024-2026 
годы 

Администрация 
Никольского 
сельсовета 

1.2 Спиливание деревьев Местный 
бюджет 

12,0 8,0 
 

8,0 2,0 2024-2026 
годы 

Администрация 
Никольского 
сельсовета 

 ИТОГО:  18,0 10,0 10,0 4,0   

2. Обустройство территорий  

2.1. Ликвидация стихийных свалок 
 

Местный 
бюджет 

7,0 5,0 5,0 1,0 2024-2026гг Администрация 
Никольского 
сельсовета 

 ИТОГО  7,0 5,0 5,0 1,0   

 ВСЕГО:  25,0 15,0 5,0 5,0   



 


